
ATA DA PRIMEIRA SESSÃO PÚBLICA DO LEILÃO N° 388/2017 

Aos dezesseis dias do mês de janeiro de 2018, às 9 horas, nas dependências dos Correios/ES 
na Avenida Leitão da Silva, 2730, Santa Luiza - Vitória/ES, foi reatado o Leilão público n°  
388/2017 para alienação, por venda, de veículos de propriedade dos Correios/ES, tipo maior 
lance, pelo leiloeiro administrativo, Bruno Henrique Ferreira. 

Inicialmente procedeu as formalidades legais e de estilo e logo após foi dado início ao leilão. 
O leiloeiro administrativo depois de apregoar em voz alta, verificou o seguinte resultado nesta 
licitação: 

Lote Descrição 
Valor Mínimo 

(R$) 
Valor 

Arrematado (R$) 
Arrematante 

 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006- 26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY07I2- KM 40247 

270,90 400,00 
M P Gomes Comércio 

Motos e Veículos ME 

2 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006- 26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0721 - KM 19687 

270,90 300,00 
de Oliveira  

Adenilson Gonçalves Pessoa 

SUZUKI - INTRUDER 1 25cc 
2006 - 26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0753 - KM 57244 

169,72 
200,00 M P Gomes Comércio 

Motos e Veículos ME 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006-26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0731 -KM16413 

270,90 300,00 Sebastião Garcia Diniz 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006- 26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0754 - KM 56427 

270. 0090 	 350, 
M P Gomes Comércio 
Motos e Veículos ME 

6 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
MO 2006- 26/12/2006 

TOCICLETA COM BAU 
MQY0737-KM 106740 

270.90 350,00 Sebastião Garcia Diniz 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006 - 26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0755-KM 11255 

270, 0090 	 400, 
M P Gomes Comércio 
Motos e Veículos ME 

8 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006- 26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0729-KM 18753 

270,90 400,00 Sebastião Garcia Diniz 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006 - 26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0715- KM 25077 

265,74 450,00 
M P Gomes Comércio 
Motos e Veículos ME 

10 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006- 26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY071 7- KM 32330 

270,90 400,00 
M P Gomes Comércio 
Motos e Veículos ME 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006 - 26/12/2006 MOTOCICLETA COM BAU 

MQY0764 - KM 39865 

382,45 500,00 
M P Gomes Comércio 
Motos e Veículos ME 

12 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006 - 26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0713-KM 38302 

270,90 
400,00 JONAS FRACALOSSI À 



Lote Valor Mínimo 

(R$) 

Valor 
Arrematado (R$) 

Arrematante 
 

Descrição 

13 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006 - 26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0771 - KM 38807 

270,90 450,00 
M P Gomes Comércio 
Motos e Veículos ME 

14 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006-26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0765 - KM 31494 

331,85 400,00 
M P Gomes Comércio 
Motos e Veículos ME 

15 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006-26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0769 - KM 36426 

270,90 350,00 
M P Gomes Comércio 
Motos e Veículos ME 

16 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006 - 26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0722 - KM 37834 

270,90 350,00 Sebastião Garcia Diniz 

17 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006 - 26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
M0Y0718 - KM 34896 

270,90 
350,00 

Wanderley Jacinto de 
Assis - EPP 

18 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006- 26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0736 - KM 51762 

125,92 
200,00 

ADENILSON GONÇALVES 
PESSOA DE OLIVEIRA 

19 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006-26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
M0Y0748 - KM 7209 

125,92 
350,00 JONAS FRACALOSSI 

20 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006 - 26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0725 - KM 23920 

270,90 350,00 Sebastião Garcia Diniz 

21 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006 - 26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
M0Y0734 - KM 48296 

107,22 
200.00 

ADENILSON GONÇALVES 
PESSOA DE OLIVEIRA 

22 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006-26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0726 - KM 34273 

306,46 400,00 
M P Gomes Comércio 
Motos e Veículos ME 

23 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006 - 26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0743 - KM 40701 

270,90 350,00 
M P Gomes Comércio 
Motos e Veículos ME 

24 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006- 26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0759 - KM 13314 

388,44 
500,00 

ADENILSON GONÇALVES 
PESSOA DE OLIVEIRA 

25 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006 - 26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0719 - KM 25949 

270,90 350,00 Sebastião Garcia Diniz 

26 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006-26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQZ0928 - KM 36675 

270.90 350,00 Wanderley Jacinto de 
Assis - EPP 

27 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006 - 26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0768 - KM 42499 

270.90 450,00 
M P Gomes Comércio 
Motos e Veículos ME 



28 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006-26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0728 - KM 28155 

250,52 400,00 M P Gomes Comércio 
Mofos e Veículos ME 

29 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006- 26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0723 - KM 38103 

270,90 
40000 ADENILSON GONÇALVES 

PESSOA DE OLIVEIRA 

30 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006- 26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0739 - KM 26012 

270,90 400,00 M P Gomes Comércio 
Motos e Veículos ME 

31 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006- 26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
M0Y0761 -KM53046 

270,90 350,00 M P Gomes Comércio 
Motos e Veículos ME 

32 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006-26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0751 - KM 28849 

27090 350,00 Sebastião Garcia Diniz 

33 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006 - 26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY07I6-KM 49474 

270,90 350,00 M P Gomes Comércio 
Motos e Veículos ME 

34 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006-26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0762-KM 17985 

270,90 
650,00 ADENILSON GONÇALVES 

PESSOA DE OLIVEIRA 

35 

SUZUKI - INTRUDER 1 25cc 
2006 - 26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0757 - KM 28010 

270.90 350,00 Sebastião Garcia Diniz 

36 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006- 26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0724 - KM 27007 

407, 66 50000 , 
M P Gomes Comércio 
Motos e Veículos ME 

37 

SUZUKI- NTRUDER 125cc 
2006-26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0735 - KM 25389 

593, 0042 	 750, 
M P Gomes Comércio 
Motos e Veículos ME 

38 

SUZUKI- INTRUDER 125cc 
2006- 26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0733 - KM 24405 

270, 90 65000 , 
M P Gomes Comércio 
Mofos e Veículos ME 

39 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006 - 26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0744 - KM 30626 

270. 0090 	 700, 
M P Gomes Comércio 
Motos e Veículos ME 

40 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006-26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0752 - KM 45883 

270,90 
550,00 

Assis - EPP  
Wanderley Jacinto de 

41 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2006- 26/12/2006 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQY0732 - KM 45883 

270, 90 50000 , 
M P Gomes Comércio 
Mofos e Veículos ME 

42 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2007 - 08/05/2007 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQU6624 - KM 55547 

424, 99 55000 , 
M P Gomes Comércio 
Motos e Veículos ME 

43 

SUZUKI - INTRUDER 125cc 
2007 - 08/05/2007 

MOTOCICLETA COM BAU 
MQX9182-KM117676 

262,76 550,00 
M P Gomes Comércio 
Mofos e Veículos ME 



E MAGN 
equipe  

ARA ES 
do leilão 

ASSIS WALA 
Membros da 

ALE 
Membro da 

R ACALOSS 1 
de apoio do leilão 

El A! 	2 

«Ia 

t ARRE TE 4 

Os pagamentos foram realizados à vista, mediante apresentação de cheque. Conforme 
subitem 4.1.1. do Edital, o pagamento efetuado não terá efeito de quitação, enquanto o 
cheque não for considerado liquidado pelo Serviço de Compensação. 

Nada mais havendo a tratar fica encerrada a presente sessão às 10h02min, sendo lavrada a 
presente ata que vai assinada pelo leiloeiro, membros da equipe de apoio do leilão, bem 
como arrematantes. 

BRUNO HENRIQUE FERREIRA 
Leiloeiro Administrativo 
Portaria n°. 200/2017 

/ 

SILVANA MACHADO TONANI 
Membro da equipe de apoio do leilão 

Qcuik erL  
MARIA CÉLIA DE btIVEIR 

Membros da equipe de .),a o do lei •0 

ARREMATANTE 5 
	

ARREMATANTE 6 

4 


